
Gymnázium Ţidlochovice, příspěvková organizace 
 

Adresa: Tyršova 400, 667 01 Židlochovice,     telefon: 547231476,     e-mail: info@gymnzidlo.cz  

 

 
 

Kritéria přijímacího řízení do primy 2018/2019 

  V souladu s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., budou uchazeči o osmileté studium na 

Gymnáziu Ţidlochovice hodnoceni podle:  

 a) znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení (max. 14 bodů) 

Pro stanovení počtu bodů přidělených uchazeči za prospěch se pouţije klasifikace tří předmětů 

(český jazyk, anglický jazyk, matematika) z obou pololetí 4. ročníku a prvního pololetí 5. ročníku 

základní školy. Za samé jedničky z daných předmětů dostane uchazeč 14 bodů, za kaţdou dvojku 

se odečítá 1 bod, za trojku 2 body atd.  

  b) výsledků přijímací zkoušky (max. 100 bodů) 

Uchazeči budou psát dva testy z českého jazyka a literatury a z matematiky. Časový limit 

jednotlivých testů bude 60 minut český jazyk a 70 minut matematika. Maximální počet bodů bude 

100 (50 z kaţdého testu).  

 c) dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti a zájmy uchazeče (max. 1 bod) 

Jeden bod získá uchazeč za umístění do 3. místa v okresním, krajském nebo celostátním kole 

v některé z předmětových soutěţí MŠMT - kat. A, a to v průběhu čtvrtého nebo pátého ročníku 

základní školy.  

 Maximální počet bodů, které můţe uchazeč v přijímacím řízení získat, je tedy 115. Podmínky 

přijímacího řízení splní uchazeč, pokud získá alespoň 25 bodů. Pokud splní podmínky přijímacího 

řízení více uchazečů, neţ kolik lze přijmout, rozhoduje o jejich přijetí pořadí stanovené na 

základě součtu bodů ze všech částí přijímacího řízení.   

 Při rovnosti bodů budou ke stanovení pořadí uchazečů pouţita postupně následující kritéria: 

1. celkový průměrný prospěch ze všech předmětů za všechny tři klasifikační období  

(obě pololetí 4. ročníku ZŠ a 1. pololetí 5. ročníku ZŠ) 

2. průměrný prospěch ze všech předmětů v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ 

3. průměrný prospěch ze všech předmětů ve 2. pololetí 4. ročníku ZŠ 

4. průměrný prospěch ze všech předmětů v 1. pololetí 4. ročníku ZŠ 

5. počet bodů z testu z matematiky 

6. počet bodů z testu z českého jazyka 

V případě rovnosti i podle těchto kritérií, bude stanoveno pořadí na místech rozhodujících o přijetí 

podle dodatečného testu, na místech nerozhodujících o přijetí pak podle losu.  

 

 

27. 12. 2017           Jiří Kubeš, ředitel školy 

mailto:info@gymnzidlo.cz

